
L.
-_-),

-
-7
'é od"4
/44r./1

ev'č' objednalelei D 0007/í7 ev.č' zhotovitele:

Smlouva o dílo
uzavřená podle s 2586 a násl' zákona č' 89'2012 sb., občanský zákonik' V plalném znění

'l. smluvní strany

1.1 . Objednatel:

název Povodí odry' státni podnik
sidlo VaÍenská 3101/49' MoÍavská oslrava' 702 00 oshava

Doručovaci číslo: 701 26
statulámí zástupce: lng. Jiři Pagáč' generální ředitel
zástupce pro věcilechnické: lng' Jaroslav Hlaváček, vedoucíVHP KmoV
lČo: 70890021
DlČ: Cz7oa9oo21
Bankovníspojení: KBostr6v6'č'Ú'97't04761/o100
zápis V obchodním re'střlkui Krajský soud v ostravě' oddilA xlv' VloŽka č. 584
Tel.: 596 657 111 . 554 616 22O
{dále jen jako ,'objednatel")

1.2. Zhotovitel:
názeý PoHL cz, a's., odělěpnýzávod opava
sídlo Holasická 1632/57A, opava, 747 05
statutáÍní zástupce lng' Petr Pohl' předseda předslavenstva
zastoupený Janem Fleischerem' lvlBA' Vedoucí odštěpného závodu opava
záslupce pÍo véci lechnické: lng' l'árek Valenla' auloíizovaná osoba

JaroslavVašul, osoba stále přilomná na slavbě
lČo: 25606468
DlČ: cz25606468
BankovnÍ spojení: sberbank cz' a's'' č'ú' 4200388634,6800
Zápis v obchodnim rejstříku: lvěstský soud v PÍaze' oddil B' vloŽka 4934
Tel.: 553 622 810
(dále jen jako 

''zhotovitel')

2. Úvodní ustanovení
2.1' Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabidka zhotovilele ze dne 25'1'2017 podaná na základě v]i'zvy

k podánl nabídek na podlimilní veřejnou zakázku na stavebni práce nazvanou ,,osoblaha - Petrovlce km
30'700 - 33'000''' č'st. 2888 (dále jen ,'veřejná zakázk.'')' zadávanou v souladu se zákonem č' 13412016
sb'' o zadáVán í veřejných Žakázek' ve zněnlpozdějších předpisú (dálejen ,ZZVZ')'

2'2' Zhotovitel potvÍzuje' že si pÍosludovál a detailně se seznámil se zadávaclmi podmlnkami a s projeklovou
dokumentaci plo píovedenl slavby zpracovanou V pÍosinci 20'l3 ÍÍmou Lesprojekl KÍnov s'Í'o'' ReVolUční
76.794 02 Klnou, zakázkové č' 43 092 (dále jen "poeklová dokumeniace").

2'3. Zholovitel polvrzuje' že se seznámil s Íozsahem a pováhou dilá' že jsou mu známy veškeré technické,
kvalitalivní a jiné podminky nezbytné k Íealizaci dílá a že disponuje takovými kapacilami a odbomými
znaloslmj' kteíéjsou nezb}.lné pro realizacidÍla za dohodnutou pevnou smluvnícenu uvedenou V článku 7'

2'4' zholovitel pÍohlášuie' že je odborně způsobilý k zaiištěnÍ předmětu smlouvy'

3. Předmět smlouvy
3'1. zholovitel na svůj náklad a na sVé nebezpečí zholoví pro objednatelg stavbu ,,osoblaha - Petrovlce km

30,700 - 33'000'' č.st. 2888 dle poeklové dokumenlace, soupisu stavebnich prací' dodáv€k a služeb
s výkazem Výměr a zadávac]ch podmínek Vereiné zakázky, tvořících nedílnou součásl zadávací
dokumentace, při íespektováni rozhodnutÍ a vyjádřeni příslušných státních orgánú a správců technické,
dopravni a Veř4né inírastrukluíy (dále jen 

'stavba" nebo 
''dÍlo''). 

součásti plnění předmětu smlouvy je
předáníVšech ateslů' osvědčenl' prolokolů a ceÍtifkálú o zkouškách, Íevizních zpráv, prohláŠení o shodě



3.2.

a piÍslušné dokumenláce v souladu se"zákon_em L 2Í!'"1'] 
3i; "rl|ÍillTlT j!á"''*ffi',",l l"xB['JJ"i

o )mene a aoptneni něktenich zakonu'-v plalri".ii 
ii"ii"ů i""]rú p."aděni dila' posk}'tfu]tÍ všech píav

:'Éi".í":'lii''l":::'J:' j|iil"j"i.3j:"1"-"^'ť[*j"""lJď:Tjjltlj' l:*;'ll" "''bL]' 
opÍavy a

p;Ved;ni a dodánl dokumentace skulecneno p

Dilo bude provedeno vsouladu s podmlnkami všech Dlavomocných rozhodnuli olgánů státní spÍávy'

předpisy upÍavujlcími píouaoen' 
"luu"on'"n 

o'i' JJě-n'ř"ňrni rJr" 
'"r"*v 

" 
wše uvedenou pŤoiektovou

součásti dlla je zajiŠtění:

.lfunkceodoovědnéhogeodetapodobureahzacestavbyageodelEké.vytýčeni^slavbyvčelně_ 
wblacováni orotokolu o vytýčenl sdil;";J;;hále;Iil eÍ;ci a v pÍůběhu pÍováděnÍ slavbY

a áate pÍováděni píůběŽny"n io"'ro'"iĚř'rnžiž_nr_Jt""á't;ich'obieklů během prováděni slávbYi

b) nezbýných doplňujicich pÍúzkumů a diagnostiky nL]tných pro tádne'píovedeni a dokončeni dila

"''Ji.áii]""a"LnóstinaýýsledkypÍůzlňůpiedloženýchobjednatelem:

cl akiualizace WládlenÍ k exlslenci sin reiich VvlYčeni' oznacenl a ochÍana stálalicich rn'enýíshy(h

'ái'AniVÓhvr.tÚ"'"""^'"."'"",*;;"'iliň;"i-oiňánnýcnpase.inŽenýÍslrychsilldle
oi]"r"s"řn 

"ó*rn " "vr'taš€k 
a údajů tejrch majelkových spÍávcu:

o prcvedenípotřebnýchpřeložeksítltechnickéinfÍasÍukluryl

33.

e)

D

9)

h)

i)

zajištění v!'týčení obvodu staveniště;

zálizeni staveniŠtě a zajišlěnl pllpadného pov^léni íohlaŠenl} pÍo zařizeni staveništé včetně

vééČh nákladů spoiených s ieho znzenlm a plovozem: zllzeni a pÍojednáni potřebných pocn prÓ

zaitzent staveniste' skládky mateÍiálu' ÍnezideponleI

fÓtodokumentaceslavudotčenýchpozemkůdočasnéhozábolUpled1ahéjenmlealizace.dllá
ltato bude pledána objednatell nelpozdell oo r měsice od zahaienl pÍaci) a folodokumenlace

ifňiliě"ivlr' p"'".it' docasnéňo zaboÍL] po dokončenÍ dila:

folodokumentace poslupu prací během pÍováděni dÍla s lokalizací a uvedenim data pořizeni;

pÍokazalelné oznámenl zahájení cP:i _d-"jí:H[ 
""jffi:l[^""ů:'.x:É:'fl "" ":ff''j::""[;émovilosti á dodržováni dohodnutých 'p9oT'.":: '"j1"'':]]:^:i'řl.l"'ii"ai. áoi"anat"ti

budoucÍch smlouvách či jiných smlouvacn (doklad o oznámenl bude předán objedna

ne]později do 1 týdne od oznámenl):

,áiištěnlveškeďchdočasnýchzáboíůpolÍ€bnýchproÍealizacistavby'zallšlěnr..po.vgeni
k;ásahům do komunlkácí' veielnycn p,o." i"jJinií,:'' k; ziizeni dočasných :j:19:'::_:'"é
Uhladv Wméiených poplatkůl zallŠtenl :'"'á*-'iiJlr'i'J""r'r ke zvláštnímu uŽlvání veielného

.ÍostánsNi a komunikacr ate pratnycn preop'sř,i ňai;;l 
'iialupových 

komunlláci ke'sláýeništi

utetne ieiicn údrŽby po dobu 
""uoy " 

opá_ pi-o-oionjeni dr*6y' 7abezpečenl doÓasneho

áipiá",iir]"'""i"rutti plalných právnlch předplsů'

udÉování stavbou dotčených veřejných komunikaclv čistotě a jeiich uvedenÍ do pŮvodního stavu;

ňÓnitonnouaevidencesledovánlseismlky'hluku'vibÍaclaemislpodobuvýstavby'opalicni
oiír"iv plóti sir"ni prusnost a nadméÍneho hlukui

konlÍolnlho systému pÍo zj]šťováni'piipa9ného":lii#r";,^.il"JJí,:liÍ";:1f:fl,::.::;::l:
ooatíení kzamezeni lneóišlěni poozemnlcn a pov'"':'"y:i :::';,]l:'''".;;' '"ii"'eano"t.ao;k úniku íopných látek do pudy a vooy po celou dóbu píováděnl stávby' zodpovednos

iÍiuiii"' 'Jí!áĚ""á ""veb;l 
čl;nosll lde k lÍŽl zholovitele'

pÍovedeníopatřenÍkdo&snéochÍaněvzÍostlýchstíomů,kteÍébymohlybíéinnostínastavbě
ohroŽenyi

lnslalace oÍotimigíačnlch bariéí' kteÍé zablani píůniku Žtvočichů na staveniště' včelně slovenÍ ryb

:'ffi;ň";il#rí; Jdované čáslltoku á pjich plemistěni'

schváleného havaÍijntho plánu podle s 39 ods|' 2' p\sín' q zakona é' 254!zo01 sb o votách a

Ó7méné nékteďch zákonu (vodnl '"'"'""" 
l*"i páioels'cn pi"ap'"i'' po dobu výstavbY

: ffi;"";ilňař;ffi;úiaáu' v pltpadě' že ie přislušným úiadem vyžadovánI

rovodňového plánu podle s 71 zákona Č' 254l2oo1 sb'' o vodách a o změně některých zákonů

ivodni zákon), ve zněnÍpozdějších predp'sui

Dotiebneho vypináni vzdušných el vedeni oři oÍáci Dod nimi' zaiiŠténi výluk a náhmdnňo

;ásÓbovánl' sot]viseiicl 
" 

r""t'.""' 
" 

p,opol"ni. ;ženýiských s(i' úhrada poplatkŮ za pnpo|enl

elektnckého vedeni na základni siť apod';

k)

D

m)

n)

o)

q)



s)

ee)

ff)

evidenci a likvidacj odpadů V rozsahu stanoveném 2ák. č' 185/2001 sb.' o odpadech a o změně
někteďch dalŠích zákonú' Ve zněnipozdějšich předpisů;

prováděnl prúkaznich a dalšich zkoušek použilých maleriálů v průběhu Výstavby Včetně
výchozích alestů použitého kameniva' dle zák' 22h997 sb', o technických požadavcich na
výrobky a o změné a dophění něklerých zákonú' ve znění pozdějŠich předpasů a naříŽení vlády
č' 163/2002 sb.' klenim se stanovÍ technjcké požadavky na Vybrané slavební výrobky' v platném
znění a jejich doloŽeni k předáni a převzeti dila:

u) náklady na opělovné vybudováni ochranných jímek a protipovodňov'ich opatřeni poničených
připadnou povodní|

v)

x)

v)

zajištěni zimnich opatření;

součinnosl při výkonu kooÍdinátoÍa bezpečnosli práce v Íozsahu dle zákona č' 309/2006 sb''
zajišlěnÍ dalšlch podminek bezpečnosti a ochrany zdíavl pň práci a zajišlění dodžovánívšech
platných předpisů v oblasti bezpečnosli pÍác€;

údžby provedených prací během Výstavby;

geodetické zaměření skulečného provedení Vybudovaného dlla zpracované vlištěné a
elektronické podobě odpovědným geodetem zholovitele ve 3 Vyhotoveních včetně ověření dle
zákona č. 200/1994 sb'' o zeměměřictvÍ (zaměření skutečného provedenl dila bude provedeno
zejména v přÍčných a rovněž podélných pÍoÍlech podle PD);

3 ks Vyholoveni dokumentace skutečného provedeni slavby' čimŽ se Íozumi barevně odlišené
zákresy veškeÚch změn ve všech přilohách p.ojektové dokumentace označené razítkem

''skulečné 
provedéni'' s datem a podpisy zholovitele 

'

uvedenl dočasně uŽIvaných ploch do púvodního stavu a jejich prolokoláíní předáni vlastníkům
(polwzení podpisem vlastníka);

splněfli dalšich pokynů a omezeni Vyplývajícich ze stavebního povolení, dalŠIch rozhodnutl'
Vyjádření a souhlasů Vydaných V průběhu přlpravy stavby a plnění podmínek a požadavků
dotčených oÍgánů a organizací souvisejícich s Íealizaci stavby;

součinnosli se slavebními Úřadyv řizeních ovydánI kolaudačnÍho souhlasu

řádného předání díla nebo jeho čásli objednateli Včetně všech dokladů a náležilostÍ Umožňujícich
získání kolaudačního souhlasu; zholovitel zodpovídá za splněni Všech podminek slavebnlho
povoleni a za získání všech dokladů poŽadovaných ve stavebním povolení a Všech dalšich
vyjádřenich a dokiadech se stavbou souvisejjclchi předánIm díla není zhotovilel zbaven
povinnosli doklady naVýzvu objednateledoplnil:

pojišlěnístavby (viz čl6'' odst' 6'2')i

odpovědné osoby pÍo Vedeníslavby slále přítomné na stavbě'

aa)

bb)

cc)

dd)

3'4 Zholovitel pÍohlašuje' že prozkoumal míslni podminky na slavenišli a že práce mohou být dokončeny
způsobem a v telmÍnech slanovených toulo smlouvou'

3'5 Zholovjtel se zavazuje píovést íovněž úkony spojené s v'ikonem dodavatelské inženýrské činnosti,
zejména vyřizování veškeÚch povolení' překopú, záborů' souhlasů a oznámena souviseiicích
s pÍovedenim díla a směřUjících a součásně nutných pÍo vydáni kolaudačniho souhlasu pro celou stavbu'

smluvní strany prohlašuji' že předmět smlouvy neni plněním nemožným a že smlouvu uzavira]i
po pečlivém zváženivšech moŽných důsledků'

4. Technické a kvalitativní paramgtry garantované zhotovitelem
4'1' smluvní stÍany se dohodly na l' jakosti dila' použilé malenály budou odpovídat této jakostni třidě' pÍáce

budou prováděny v souladu s platnýmiČsN' případně ČSN EN'

42 Dílo bude zhotovéno v souladu svýše uvedenou píojektovou dokumentacl a podmlnkamj obsaŽenými
V pravomocných rozhodnutích orgánů stalni správy' Zhotovitel je dále povinen dodžovat obecné závazné
předpisy a příslušné normy vaahující se k předmětnému dllu, zejména příslušná uslanovení občanského
zákoníku' souvisejícÍ předpisy a přlslušné lechnické normy' které Vypl}'vajíz pÍojeklové dokumentace'

Zhotovilel je povinen poslupovat při prováděni díla Vsouladu s technickými podminkami Uvedenými
v proieklové dokumenlaci, platnými pÍáVními předpisy souvisejícimi s Výstavbou' podle schválených
technologických postupů stanovených plalnými technickými noÍmami a bezpečnostními předpisy,
v souladu se současným standaÍdem u používaných technologií a postupú pÍo tento typ stavby tak' aby
dodÍžel smluvenou kvalitu díla' Dodžení kvalily všech píacj a dodáVek sjednaných Vtéto smlouvě je

4.3.



závaznou povannoslí zhotovitele' zjišlěné vady a nedodělky ie povinen zholovitel odstranit na své náklady
Ža podmínek V této smlouvě dále uvedených'

4'4' Jakost všech výrobků a komponenlú' kteÍé budou použíty při Íealizaci díla, musi odpovídat poŽadavkůín
čl' 4'1' zholovitel odpovÍdá za lo' že předměl díla bude po stanovenou dobu odpovidal lé1o smlouvě'
Podmínkou dokončen í stavby je prokázáni Íealizace dle poeklové dokumenlace'

4'5' Jakost dodáVaných mateÍiálů á konslrukcí bude dokladována předeFaným způsobem Bři kontrolních
prohlídkách a připředánla pře\rzetidíla nebojeho čásli.

4.6. Nedodžení podmínek a postupů dle lechnických norem a ostatnich předpisů, jakož i postupů a závazků
zhotovilele ze smlouvy Vyplý\'/ajíclch, opÍavňuje objednatele odstotlpil od smlou\ry o dílo' Případné
odchylky od předpisů Výrcbce speciálních mateÍiálů je opíáVněn odsouhlasil pouze technik výrobce se
souhlasem projeKanta, aulorského dozoíu a technlckého dozoÍu objednalele zápisem Ve slavebním
denÍku' avšak pouze před zahájením piíslušných píact Technickými normami (csN) se pío účely télo
smlouvy rozumi všechny technické předpisy a noÍmy plalné v České íepublice meznáÍodní normy podle
zákona é' 2z19g'7 sb', a 1o iak jejich části závazné i nezáVazné' kteÍé jsou plalné Vden vzniku télo
smlouvy nebo kteÍé budou plalit vpdběhu zhotovování dila, technickými noímamj se Íozumí dále i

slandaÍdy nebo obdobná určenijakosti a bezpečnosti, klelá budou zavedena V pÍůběhu zholovování dlla'

4'7. Pokud není stanoveno jinak' plall sp€ciíkace podle technických standardů' úvodních ustanovení katalogů
popisů směmých cen stavebnich praci a montáŽnÍch ceníků' jimiž se definuje předepsaná kvalita
; způsoby jeji i(onÍoly, způsoby měřéní' názvoslovi' deÍnice, a kdejsou uvedeny základníČsN týkajicíse
předmětných pracl'

5. Doba plnění

5'1' Zhotovilelje povinen zahájil zhotoveni dila nepíodleně (max' do 5 kalendářních dnú) po předání stavenišlě
dle čl' 11 smlouvy.

5'2' Zhotovilel je povinen pÍovést dílo řádně 6 včas' V souladu s objednalelem odsouhlaseným
harmonogÍamem stavebních píacl, který bude zhotovitelem předán objednateli k odsouhlaseni do 10 dnů
od nabyti účinnosti smlouvy o dilo' Harmonogíam stavebních pÍaci bude věcně členěn podle jednotlivých

dÍuhú opíav vTechnické zpÍávě' kapitola D'1'2. stavebně konstrukční řešeni (odtěžéni nánosů, oprava
poškozených zdi, opíava s1upňů a prahů, atd')' čásové členěnl bude min' na lýdny á fnančnI plněni bude
uvedeno měslčně' Finančni i časo\,ni harmonog.am stavebních pÉcíje pío zholovitele záVazný' Zholovite]
není opÍávněn odchýlil se od íinančniho plnění bez předchoziho souhlasu objednatele'

5'3' Předpokládaný leÍmin zaháienidílaje únor 20í7'

5'4' Termín dokonóenia předání díla objednatelije do 15.12.2017.

5.5' Pokud z důvodů na straně objednatele nebude moŽné zahájit v předpokládaném teímínu realizaci
stavebnlch pÍací d|e čl' 5'3' smlouw (zeiména pÍodlouženim doby lÍvání zadávacího řízeni)
a předpokládaný lermín zahájenj se zpozdi o více než 30 dnú' je zholovitel oprávněn požadoval změnu
te.mínu dokončenl tak' že jim navÍžený teÍÍnín dokončeni bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo
moŽné zahájilplnění, po uplynutÍtéto 30 dennílhůly'

5'6. V připadě' že zhotovitel nezahájí zhotovení díla dle bodu 5'1' toholo článku ani do 7 dnů po sjednaném
teÍÍnínu záhájenl' je objednatel opravněn odstoupil od smlouvy'

5'7. Pokud zhotovitel dokončl řádně dilo a připravíjej k předán í objednateli před sjednaným terminem ukončeni
p.ací' je objednatel opráVněn převzít dilo i v tomlo navrŽeném zkráceném teÍminu'

5'8. Dokončenim díla se rozumí úplné dokončenl díla bez Vad a nedodělků Včetně íozsahu náleŽitosti dle
článku 14' smlouvy'

6. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpeči škody

6'1' Vlastníkem zhotovované věcidle léto smlouvyje od počátku objednalel'

6'2' od doby převzetí stavenišlě aŽ do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel
nebezpeči Škody nebo zničeni stavby Vč' všech jejich součastÍ' z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje
uzavřil a na své náklády udíŽovat v platnosti pojištění protivšem riŽikům, árá1ám nebo poškozením díla
ato jménem svým' jménem objednatele a Všech subdodavalelťr, a lo do data dokončeni dila a jeho
ÚspěŠného předání objednateli'

6'3' Zhotovilel odpovidá od doby převzetí staveniŠlě až do protokolárního předánía převzetí dila objednatélem
za b€zpečnost třellch osob dotčených pÍovozem př výslavbě' zholovilel přebíÍá odpovědnosl v plném



rozsahu za dodžováni předpisů o bezpečnosli pÍáce a ochrany zdÍaví při pÍáci, píotipoŽárnich opatření

a zachování pořádku na slaveništi'

6'4' V připadě, že objednalel převede řádně zhotovené a pře!-2até dilo na další subjekl, je zhotovilel povinen

ve váahu k lomuto dalšímu subjektu plnitveškeíé záVazky, kteÍé pÍo nějz této smlouvy vyplývají, ze)ména
závazky týkajíci se záruky za jakost a uplatnění a odstraněnívad dila'

7. cena díla a platebni podminky

7'1. celková cena za zholoveni díla se dohodou smluvnich stran stanovuje jako cena smluvní a nejlýše
přípuslná a je dána cenovou nabidkou zholovitele' celková cena za provedené dllo je stanovena dohodou
smluvních stran lakto:

celková cena bez DPH ěiní..'...'...'.......'..'...'..'..4.616'464'64 Kč

cena dílá je siednána jako cena pevná ve smyslu 5 2620 odst' 1 občánského zákoníku' odchylně od
lohoto ustanovení lze cenu dlla měnil pouze postupem a v souladu s čl' 8 té1o smlouvy'

Režim uplatněni DPH bude stanoven V souladu se zákonem č' 235/2004 sb', o dani z přidané hodnoty' ve
zněni pozdějších předpisů'

7'2' Zholovitel odpovídá za kompletní oceněnÍ celé stavby V Íozsahu převzalé dokumenlace' celková smluvní
cena zahÍnuje veškeré Výdaie polřebné pÍo Íealizacidíla'

7'3 objednalel uhÍadi zhotovileli cenu dila na základé účelniho a daňového dokladu (dále jen 
"faktura.)

Vyslaveného zhotovitelem ve třech vyhotoveních' a 10 převodním příkazem na účet zholovitele uv€dený na
íakluře.

7'4' Faktura bude zhotovilelem Vystavována vždyjednou měsíčně na základě soupisu provedených stavebních
pÍaci' Tento soupis je zhotovilel povinen předložit objednateli Vždy k 3' pracovnímu dni měsic€
následuiicího po měsíci, ve k1erém došlo k plněnl předmětu smlou\,y' objednatel a jím pověřený lechnický
dozoÍ lénto sóupis pÍovedených stavebnlch pÍací odsouhlasí do 7 kalendářnich dnú| do 2 pracovnÍch dnů
po doručení odsouhlasení soupisu vyslaví zhotovilel daňový doklad' přičemŽ datem uskutečněni
zdanilelného plněnÍ je nejpozději poslední kalendářní den měsíce' ve kterém došlo k plnění předmětu

smlouvy' Faktura bude zhotovitélém doíučena na podatelnu v sidle objednatélé nejpozdějl do í4'
kaléndářního dne měsíce následujÍciho po měsíci' ve kleÉm došlo k plněnÍ předmětu smlouvy tak'
aby byly splněnyzákonné lhůty dle zákona č' 235/2004 sb'' o DPH' v platném znění'

7'5' splatnost faktury Vystavené zhotovitelem je 30 dnů od dala pÍokazatelného doručeni faktury objednateli
FaktuÍa musl obsahovat veškeré náležitosti dle předpasů o účelnictví a dle daňových předpisů (s 28 odst' 2
zákona č' 235l2oo4 sb'' o dani z přidané hodnoly' Ve zněnÍ pozdějších předpisů)' V připadě, Že faktura
nebude obsahovat potřebné náleŽitosti nébo bude obsahovat chybné či neúplné Údaje' je objednalel
opráVněn ji vralit zhotovileli k opravě či doplněni. Vráceni íaklury musl být pÍovedeno do data jeji

splalnosti' Po víácení faktury nové či opÍavené počiná běŽel nová lhůla splalnosti'

7'6' Zhotoviteli nebude objednalelem poskt4nuta žádná záloha'

7'7' smluvni strany se dohodly na sjednánízádržného vo výši 10% z celkové ceny dlla bez DPH podle odsl'
7.1'' zádžné bude zholoviteli objednalelem Vyplaceno ná základě koneěné íaktury po řádném dokončení
a předánÍdíla objednateli včetně odstranění veškerých jeho Vad a nedodělků'

7'8 obiednatel je opÍávněn pozastavil či jednosÍanně započist pÍoti pohledávkám zhotovitele kleroukoli
z piateb z důVodu {1) neopÍavených vad a nedodělků' (2) oprávněných náÍoků vznesených lřelími stÍanami
V souvislosli s neplněnim povinnostl zhotovilelem' (3) škody zpúsobené objednateli, (4) zřejmosti' Že dilo
nebude dokončeno ve stanovené lhůtě á Že nezaplacená čáslka ie přiměřená k pokryti škod vzniklých
Vdůsledku prodlenÍ s dokončenim dÍta' (5) opakovaného neplněni povinnoslí ze strany zhotovitele
a nepostupování v souladu s prováděcími dokumenty' (6) v případě vad uvedených V protokole o piedání
a převzeti dÍla nebo (7) v případě existence jakýchkoliv opráVněných íinančních či jiných nároků
objednatele Vúči zhotoviteli' zhotovitel není opíáVněn započísl žádnou svou pohledáVku pÍoti pohledávce
objednatele z 1élo smlouvy'

7.9. Zhotovitel je povinen uhÍadil objednateli veškeÍé poplalky' sankce' škody a vzniklé vÍcenáklady z důvodu
nedodženl podminek pÍavomocných rozhodnutí nebo závazných vyjádřenl orgánů slátni správy,
popřípadě pÍovede ztoho vyplývaiící dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnosl'

7'1o' obiednalelie oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy V připadě nedoslalku Íinančních prostředkú, a to
bez možnosti uplalněnísankcía nároku na náhradu škody vůČi objednateli' Pň přeruŠenípracíze slrany
objednalele se pÍovede invenlarazace rozpÍacovanosti' zholovitel doloží rozpracovanosl a tyto práce budou
V této Výši uhíázeny na základě oboustíanně potvzeného plotokolu. o dobu přerušení píacj se pÍodlouží
lhůly k předáni díla ajeho ucelených částí' pokud nebude dohodnuto 

'inak'



7''l 1 ' zhotovitel souhlasi s platbou DPH na účel mislně přIslušného správce daně v přÍpadě, že bude v íegjstru

plátců DPH označen j;ko nespolehlivý' nebo bude poŽadovat úhíadu najiný než zveřejněný bankovni účet

bodle s 1os odst' 2 pism' c) zákona č' 235l2oo4 sb'' o daniz pňdané hodnoty, v plahém zněni

7'12' V případě dílčlho plněníbude postupováno V souladu s s21 odst' 8 zák' č' 235/2004 sb.' o daniz přidané

hodnoty' V plalném znění.

7'13. cena díla, platební podmlnky a změny ceny díla jsou ve smlouvě upraveny komplexně' zejména v čl' 7 a 8

télo smlou\,y' Pío woučeni pochybnóďí smluvn i strany vylučuji použití ustanoveni s 2611, s 2620 odsl' 2

a s 2622 občanského zákoníku'

8. změny díla, dodatečné práce

cenu dlla lze měnit pouze:

ál odéčtenim všech nákladů na pÍovedeni lěch ěásti dila, které objednatel nařidil Íoímou méněprácí
néprovádél' Náklady na ménépiáce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajicích poloŽek

a ňákladů neprovedených podle položkového rozpočlu nebo smlouvy'

b) započtenÍm veškerých nákladů na pÍovedeni lěch částl díla, které objednatel nařidil foÍmou' 
doilalečných praci piováděl nad ramec množstvi nebo kvality uvedené V pÍojektové dokumenláci nebo
položkovém rozpďtu.

_ Náklady na dodatečné práce budou účlovány podle odpovídajlclch jednotkových položek

a náklaiů dle položkového Íozpočtu nebo smlouw a množství odsouhlaseného objednatelem,

_ Náklady na dodatečné prácé' které nejsou stanoveny jednolkovými c€nami poloŽek

vnabidkovém položkovém rozpočtu, budou účlovány dle sborniku cen stavebních prací
přisluŠného Íoku (pololetí) zpracovaného obchodnl společnoslí URs PÍaha, a's' ve výši 80%

lěchto sboÍníkových cen'

_ Dodalečné práce' kieré nelŽe jednoznačně specifikovat ani poloŽkou dle sbďnÍku cen

slavebních órací přislušného Íoku (pololell) zpracovaneho obchodnl společnosll URs PÍaha
a's' budou ocenény cenou vycházelici z transpaÍentnÍho základu nápl z oferlního řízení
provedeného objeánatelem' iedy poptánlm ceny jednotlivých sloŽek u VýrobcÓ či
subdodavatelů'

- Vpřípadě sporu o výši ceny někteíé dodatečné práce zhotovilel práce píovede za cenu
vy'počlenou 

' 
objednalelem slím, Že se můŽe následně domáhat doplatku ná zákládě

znaleckého posudku u soudu'

o jakékoli dodatečné práci musí bí mezi obiednatelem a zhotovilelem uzavřena samostalná pisemná

smiouva (Íesp' dodateli ke smlouvěi s dohodnutÍm ceny a vlivu na teÍmin pÍedáni díla' zadánídodaléčné
prace muii oyt reseno v souladu sé Žákonem č' 134/2016 sb', o zadáváni veřejných zakázek' ve zněni
pozdějšich předpisú.

zjislí_li zhotovitel v píúběhu zhotovováni díla prckazatelné vady pÍojektové dokumentace' je poviněn ná ně

obiednatele pisemně upozoínit'

Nénrli obiednalet schoDen odstranit píokazalelné vady pÍojektu do 15 dnů ode dne oznámeni

zhotovilelem' sjednají se'zholov elem lhůlu k j€jich odslranéni' Po lt]lo dobu se po7astavuje zholovilelova
lhúta pÍo dněňí záiazku' vyplývaiici z této smlouvy, a zhotovilel nenl v pÍodleni' T€ímln dokončéní a
předánídlb bude pÍodlouŽen o dobu' o kterou budou odslÍaňovány vady v pÍojeklové dokumedáci'

9. odpovědnost za vady díla a záruky

zholovitel poskytuje na celé dilo záÍuční dobu v délce 60 měsíců (dále jen 
'záruění doba"), která počíná

běŽet dnem přadání a převzeli kompletnlho a řádně dokončeného dlla' kteÍé je zbaveno všéch vád a

nedodělkú' P; dobu běhu záruční doby odpovidá zholovitel za vady díla nebo jakékoli jeho součásti, které

obiednatel zjisljl a kteÍé Včas reklamoval'

Dílo má vady' pokud neodpovídá sVoU kvalitou či Íozsahem podmínkám slanoveným v-této smlouvě'
Podmínkou řádňého předáií předmětu dila zhotovilelem objednateli je i předáni dokladů o Úspěšném

pÍovedení Veškeých ;koušek předepsaných zvláštními předpisy' noJmami' pÍojektovou dokuménláci či

iouto smlouvou' siavebniho deníku á prc,eklu skulečného provedenldlla'

Níá_li dílo nebo jakákoli jeho součásl při předáni vadu' zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plněni,

tzn' zholovitel oilpovldá;a vady, jeŽ má dílo V dobějeho předánl, a to bez ohleduna to, zda byly Mo Vady

objednatelem při přebírání ziašiěny nebo nikoliv' Za vady dÍla' na něž se \,áahuje záíuka za jakosl' pak

odpovídá zhotovitelv rozsahu léto zárukyza jakosl'

8.2

8.3.

84

9.1.

9.2.

s.3.



9.4. smluvní strany se dohodly' že zhotovitel přejlmá Žáluku za jakost dlla, tj' zholovitel se zavazuje, že po
smlL]venou záručni dobu podle odst' 9'1 smlouvy od řádného protokolámÍho předání dila zhotovilelem
objednateli' dilo a jakákolijeho součásl budou plně funkčni' použitelné a bez jakýchkoliv vád během celé
záruční doby' a že budou způsobilé pÍo účely speciíikované ve stavebním povolení a kolaudačním
souhlasu a že si zachovájí smluvené vlastnosli a jakost v souladu s projektovou dokumentacÍ' tj' pÍovedeni
prací na díle a veškerý maleriál v pfunÍlřidě a doložený atestem' a že dílo bude mít Vlaslnosli slanovené
v pÍojektové dokumenlaci Včetně jejich změn a doplňků, V technických noÍmách (ČsD a předpisech' které
se na pÍovedenÍdila vztahují.

9'5' U čáslí díla či technologií, kde VýÍobce slanovil záÍuku za jakost po dobu jinou neŽ je uvedena
v předchozím odstavci' plall lakto VýÍobci čáslí dila či technologií poskylnutá záruka za jskost po dobu
slanovenou lěmilo výÍobci' doba počíná běŽei od řádného protokoláÍního předání díla zhotovilelem
objednaleli' Tento odstavec plni záÍoveň íunkci záručního listu potvÍzujlclho záÍuku za jakost převzatou
zhotovilelem' Plnění zhotovilele' která Vykázuií vdobě pÍovádění dila nedostatky' je zholovitel povinen
nahradit bezvadným plněním.

9'6' Pokud budou objednalelem zjištěny Vady po předáni díla' oznámÍ je objednatel pisemně zholoviteli beŽ
zbylečného odkladu polé' kdy je zjistil' Vady díla odslranÍ zholovitel na sVé náklady Vdohodnuté lhůtě,
nejpozději však do 30 dnů, od obdÉeni oznámeni' Pokud talo lhůta neodpovjdá nutným technologickým
poslupům při odstraňování vad, je povinen zhotovitel Vadu odsllanil ve lhůtě odpovídajÍcí přísúŠným
technjckým postupům' Lhúta musí být dohodnuta tak' aby n€zmaňla dalŠi případné pÍáce či úkony, nebo
funkcjdíla'

9'7' Vpřípadě' že se jedná o vadu lypu havárie, je zhotovilel povinen započÍt s odslÍaňovánim Vady
nepÍodleně (nejpozději do 24 hodin) tak' aby nedochá€lo ke Vznaku dalšich škod'

9'8. smluvni strany se dohodly' že
a) záručnídoba začiná běžet od řádného prolokolámího předáni dila zhotovitelem objednaleli bez Vad a

nedodělků|

b) záÍuěnÍ doba neběži po dobu, po kteÍou objednatel nemúŽe užívet dilo pro jeho vady a nedoděIky
nebo ho můŽe uŽivat pouze omezené'

9'9' zholovitel neodpovidá za Vady, které mají původ V uŽíváni předmělu díla v rozporu s úč€lem, pro kteÚ byl
vyprojekloVán.

9'10' Pokud zhotovitel neodslraní vady a nedodělky v dohodnutých terminech' je objednalel oprávněn objednat
odstranění těchto Vad a nedodělků u iiného dodavalele a zhotovatel je povinen lÍo náklady Uhradil'
zaplaceÍí lěchlo nákladů nezbavuje zhotovilele povinnoslj zaplatil objednateli veškeré dalŠí Škody' kteÍé
mu \,znikly v souvislosti s prodlenim zhotovilete.

9'11' V případě' Že zhotovilel odstraňuje Vady a nedodělky' je povinen provedenou oplavu objednateli řádně
př€dat' Na pÍovedenou opÍavu Vady poskylne zhotovilel novou záluku za jakost, přičemž záruční doba
skončí současně se záručna dobou sjednanou pro dílo jáko celek d|e bodu 9'1' loholo článku smlouvy'

9.12' zhotovilel se zavazuje pň výstavbě dodžet V}.lyčenou Vlaslnickou hranici pozemkú určených k výslavbě
dle pÍojeklové dokumentace' o Vadu dÍla se j€dná V připadě' Že při kontÍolnim zaměření dila (stavby) plo
polřeby oznámenl o uŽÍváni díla bude zjištěno, že zhotovitel vÍyčenou Vlastnickou hrenici nedodrŽel.
Vtakovém připadě je zholovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady souvisejíci s Výkupy laklo
zaslavěných pozemkú a veškeÍé dalši náklady souvisejicí s odstraněnim 1élo vady, jakoŽ i případné škody'
které objednaleli nebo třetím osobám tlmto vzniknou'

í0. stavební deník
10'1. Zhotovitelje povinen vésl stavební denik v rozsahu Přílohy č' 9 NáleŽitosti a způsob VedenÍ stávebního

deníku' vyhlášky č' 499/2006 sb'' o dokumentaci staveb v platném zněnl. Do sl,avebniho deníku
sezapisu]'i Všechnyskutečnosti rozhodné pÍoplněnísmlouvy'

,lí. staveniště
11'1 staveništěm se rozuml pÍostor určený projeklovou dokumenlací nebo jiným dokumentem pro stavbu a pro

zařizení staveniště, a lo Ve smyslu usl' s 3 odst.3 stavebního zákona. zhotovilel zajistí Vhodné
zabezpečení slaveniště, popřípadě oddělená pÍacoviště oplotí nebo jinak zajisti' a to na vlastnínáklady'

11'2' objednatel předá zholovileli staveniště do uživání na dobu tNánl realizace díla dle čl' 5' nejpozději do
lermínu zahájení Íealizace stavebních praci stanoveného v souladu čl' 5' smlouvy' Zhotovilelje povinen
upozornit objednalele na lJznik povinnoslí podle usl' s 15 zákona č' 309/2006 sb'' o zajištěňí dalších
podmínek bezpečnosti á ochÍany zdÍaví při práci (dále jen 

'ZoBP') lak, aby objednalel mohl učinit



otislušnéúkonvvelhůtézákonemstanovené'Vpřípaděnedodženilétopovinnostijezhotovilelpovinen
lrrraan ooieonáteti smtuvni pokutu Ve výšt 100'000'_ KČ za kaŽdý připad'

11'3' Staveništé pro pÍovedení dila bude piedáno zápisem ve stavébnim deniku'nebo'zvlášlnim zápisem
''' ;;;;a;;il ojDovědnÝmi ástupci obou smluvnlch slÍan pÍo věci technické Vlomto záp6e DUde

ířĚi5ňi'ii,.'r'ráĚ5ňiiňi'i"uit L' z" 
"tauenisre 

za uuedených podminek a k uvedenému dni přejímá'

1 1 '4' zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady

á ňéčislolv Vzniklé ieho činnostl' Je povinen slaveništb zabezpečil' aby po dobu Výslávby n€dochazelo

i iJil při,t.-"iňI,'áo;ě "JzŇ"i 
pirs"p*e t ."nikace a nepÍodleně odstranil Veškere znečišlěnÍ'

115. zhotovilel ie povinen zaiistil iádné vytyčenl stavenišlě á běheÍn výstavby řádně pečDvál o základni

směÍové á V'iakové body' á to až do doby piedáni dlla objednaleli'

í1^7h^l^vitéliéDovinenzaiislitnaslavenlšlinasvénakladylylyčenivsechpodzemnichzařizenia
' ' * 

;;:;";ii;;ř "';'; ě..lláu"o" 
'aoi" 

oo 
"tavebniho 

deníku' a !ílo vhodným způsobem chlánit a zajislil'

;;;;;ůil;; :ň,:Ň ;"i"Šlo-i;qiin posr,o'"nl' Za poŠkozeni nadzemnich i podzeňních zařízeni a

inŽenýrských siti odpovidá zhotovilel'

117 PÓlÍebná oovoleni včetně přislušných vyjádřenl 9 stanovisek kpřipadné Uzávlíce silnr nebo mlslních
' ' ' ffiii'ňJi;;'ft1'i.r'oŇLiu pii"r"i"ot'óipÍávnÍho oÍgánu a zaiistl splněnl iimi stanovenych podminek'

11.8' Jestliže vsouvisloslis praci na slaveništi bude třeba umÍstit nebo přemístit doplavni značky' obslaíá lyto
' _ 

oiaie znoiovirer' Zhoóvilel dále zodpovidá i za umístění a udÉovánl dočasného dopÍavního značení

; souvislosli s průběhem píováděných pÍacl

11q 7hÓlovitel ie oovinen inÍoímoval maiilele dolčených a pnlehlých objeklú a po2emků nelpozdéJi pěl
'' " ;;ilř"iíď';;J ;;ň;'; Íeaiizace slaveónich pÍacl o způsobu plováděnl praci' phpadných

;zavilkách a omezenich zvláště pak s ohledem na jejich pÍovoz'

1 1 ' 1o' Nejpozději do 10 dnů po úspěŠném odevzdání a převzetí dÍla je zhotovitel povinen vyklidit slavenišlě
-'" iiir""ii'i"l do původního stavu v souladu s píójektovou a'otlumentacr' pravomocným rozhodnulim

šoiá""l"r' 'lrganť; a oprávněných poŽadavků vlaštnlků dotčených pozemkú' Vpťipadě nedodž€ni

ši"iiJliilr,li L':.i"",. i'ovlnen unraá,t ztrotovitet obiednateli smluvnl pokulu ve výŠj 10'000'' Kč za kaŽdý

den pÍodleni'

12. zařízení staveniště

12'1' zaÍizení staveniště pro potřeby Íealizace praci dle piedmětu díla je Vymezeno VéIikoslí vlaslního

siavenlště' VeškeÍé poplalky sot'visejici se zanzenim staveniště hÍadi 2holovllel'

l,'piiŠtl'rnástávenlš1ébudeDrovádénzestávájlcichsilnicamistníchkomunlkaciVeškeÍézneČišléninebo''_ ;;iňH ilil ii'-.""il"|i ,""p Uživanýcň ploch odsllani zholov el na své náklady nepíodleně nebo

i lerminu dohodnutém s objednatelem'

12'3' Zhotovitelje povine n zabezpečilv Íámci zalizení staveniště zázemlpro technický dozoÍ investoÍa (TDl)'

í3. Provádění dila

13'1' zholovitel je povinen provést dilo za podmlnek sjednaných vléto smlouvě' na svou odpovědnost a ve

sjednané době'

13'2' Zhotovilel ie povinen vyzvat pÍsemně ob]ednatele' Íesp technický dozoÍ lnvestoÍa CrDl) ke kontrole_- 
" "'.'er""i oiaci' kteÍé vdalŠím postupú orrdou zalryly nebo se stanou nepřistupnými a lo min

i',)ř*ř"i á""-'Ji"J-'"krviim' Neučinlii lak' je povinen na Žadosl obpdnatele' technického dozoÍL

iJ".i;'iiňi;i'i;il;;, tlieré oýy zarrMy neoó sé sbly nephstupnými' na sve náklády odkrýt a umoŽnit

objednateli pÍovedenÍ konÍoly'

13'3' zholovitel v plné mlře odpovídá za ochÍanu zdraví osob v píostoÍu slaveniště a zabezpečíjejich vybaveni
- _ 

..r'iá*v.i 'o'"-"nlmi p;múckami' Dále se zholovitel zav;zuje dodžovat hygienické předpisy' Zholovitel

;:'ililil H"Jáilj"' 
"-úuov 

ooo'zo*r předpsy lýhajicÍ se bezpeČnosti p'áce zeiména zoBP

i"ánl""'i"rái'' čň'a šst,zooo šo'' o oti:si"t' .,nimátnIón po:aoavcrcn na uezpecnosl á ochÍanu ldÍavi

při pÍáci na slaveništich'

13'4' VeŠkeÍé odboÍné pÍáce musi vykonáVat pÍacovnlcl zhotovilele rnajtci píislušnou. kvalifikaci' Doklad
'- 

" 
přr"r"i"Ěl""rir*.'ii svých pracovniků je zhotovitel na pozadáni objednatele povinen doložil'

13.5' zhotovilelje povinen na své nákladyzaiislit dílo protikÍádeŽia proiivzniku poŽáru' kleď by mohlVzniknout

jeho činností.



13'6' Nerespektování pisemných poŽadavků technického dozoru investorá týkajícich se kvaljly a bezpečnosli
díla, může být plo objednalele dúvodem k přeÍusenl pÍaci či zaslavenj celé stavby' včelně zastavení
plateb zholoviteli' Vpřipadě n€respéktovánl pokynů k pierušeni Čizaslaveni stavby nese zhotovilel
odpovědnost za veškeré Vzniklé škody' Takto přeruŠené nebo zastavené práce nemaji vliv na povinnosl
zholovitele dodržettermin provedení dila dle léto smlouvy'

13'7 V případech stanovených zoBP je zhotovilel povjnen s předslihem 7 pracovnlch dnů Vyrozuměl
objednalele o skutečnostech' zákládajicích povjnnosl uÉil koordinátora bezpečnoslj a ochrany zdÍaví při
prácina stavenišli k Výkonu zákonem slanovených činnoslí'

13'8. Zhotovilel je povinen V průběhu prací předložit objednateli k posouzen' náVrhy úprav postupů organjzace
výslavby' které Vyplynou z odliŠných podminek realizace díla, zejména přj vzniku okolnosti' klere 

'adávací
dokumenlace nepředpokládála'

13'9' objednatel si VyhÍazuje píávo odsouhlasit každého případného poddodavatele' schválení objednalele
podléhá i každá změna ve slÍUktuře a podílu pÍaci jednollil/ých poddodavatelů oproli předložené nabidce
zholovitele, na základě kteíé byla uzavřena talo smlouva. Bez předchoziho obdženísóuhlasu objednalele
nesmi zhotovilel lakovou změnu realizovat' Vsouladu s Usl,anovenim s 1o5 odst' 3 zákona č' i3l2016
sb.' o zadávání veiejných zakázek' ve znéní pozdějŠich předpisú je zholovitel povinen předloŽil
objednateli idenlifkačni údaje poddodavatelú' kleÍi nebylI uvedeni v nabidce zholovitele, a lo před
zahájením p'nění veřejné zakazky poddodavalelem'

l3.'l0'V případě' Že zhotovilel pÍokázal pÍostřednictvím poddodavalele splněni kvalifkace v rámci podání
nabídky na Veřejnou Žakázku na Íealizaci stavby' o změnu lohoto poddodavatele V rámci plnění piédmětu
veřejné zakázky zholovilel objednalele pisemně požádá a předloží veškeré doilady vsouladu
s podmínkami kvaliíikační dokumentace k novému poddodavaleli' zholovilelje opráVněn požái'sl o změnu
poddodavatele v rámci phění předmětu dlla pouze za takového poddodavatele, kteni rovněž splňuje
píokazovanou čásl kvaliÍkace.

13'11. zholovitelje povinen vésl a průběŽně aktualizovat seŽnam všech poddodavatelů včelně výše jejich podílu
na akci' Tento seznam poddodavalelů ie zholovitel povinen objednaleli na vyŽvání předloŽil.

13'12' zhotovilel je povinen na Výzvu předloŽil objednateli nájemni smlouvu nebo jiný smluvní vztah ke všem
mechanizacim' subjeklům a osobám, kteÍé nejsou v zaměstnaneckém poměru u zholovitele a na plnění
předmělu podle této smlouvy se podílejl.

13 13' ob]ednatelje opÍávněn průběžně kontíoloval prováděni dila Ve smyslu s 2593 občanského zákonlku.
13.14. Technický dozor u stavby nesmí pÍovádět zholovitel an i osoba s ním pÍopojená'

í4. Předánídíla
14'1' Zhotovilelje povinen pisemně oznámit objednáleli nejpozději 7 pÍacovních dnú před teÍmínem dokončenÍ

dle č]' 5 ods1' 5'3'' kdy bude dllo dokončeno a připlaveno k předání' objednatei je povinen nejpozději do
5 dnů od teÍmínu oznámeného zhotovitelerň svolat přejimaciřízení'

14'2' Zholovitelje povinen předál předmět dÍla a doložil u přejlmajícího řízenl píůkazy o použitých mateÍiálech
a dodáVkách Včetně ateslů s pÍohlášením' Že veškeÍé práce provedl dle poektová dokumentace,
zadávacích podmínek Veřejné zakázky' dle télo smlouvy o dilo a V souladu se svou nabídkou na Veřejnou

Dáleje zholovitel povinen předložit Veškeíé doklady' zejména:. doklády o provedených zkouškách' soupis aleslú a vzolků v počtu dle
s objednalelem,

noÍem (ČsN) á dle dohod

. protokol o pře'.zetí pÍacl jednotlivými spráVci inženýÍských sllí, iejichž přeloŽky nebo jejich kříŽ€ní
a souběh jsou součáslístavby'

. píolokoly o předání dolčených pozemků jejich vlastníkům'. zápisy o prověřenÍ prací a konslÍukci zakíylých v prúběhu pÉci'

. stavebnideník'

. doklady o slovení rybi obsádky a provedeni záchranného transferu'. projekt skulečného prcvedenl slavby' včetně všech změn ve 3 vyholoveních' Včelně geodelického
zaměření skutečného stavu s umistěnlm na pozemcich {v souřadnicovém syslému JTSX a Výškovém
systému Bpv, ]'ak V tisku' tak V dígilální podobě ve íoímálu DWG nebo DGN)'. dalšídokumenly' ktere lvoři předmět plněnípodle čl' 3' této smlouvy'

o průběhu přejímacího řízení pořidí objednalel zápis' ve kteÍém se mimo jiné Uvede a soupjs vad pokud je
dílo obsahuje sterminem jejich odstíanění' Pokud objednalel dilo odmílá převzÍl, je povinen uvést do
píolokolu svoje důvody'

'14'3' Dilo se považUje za dokončené po ukončeni všech píaci a činností V rozsahu článku 3 télo smlouvy bez
vad a nedodělků, a pokud zholovitel předal objednateli doklady uvedené v lomto článku smlouvy'



14'4' V přÍpadě požadavku objednatele na předčasné uŽlvání dila, připadně jeho čásli' sjedná objednatel
podmÍnky se zholovilelem písemnou foÍmou a v dostatečném předslihu'

14'5' Převzeti pouze pro účely Vydánl kolaudačního souhlasu bude provedeno stÍanámipouze v případě' Že o lo
požádá j;dna smluvní sirána dÍuhou smluvní stÍanu' a Že přislušný splávnl orgán bude vyŽadoval před

'ahájenim 

řízení o Vydání kolaudačního souhlasu pře\,zelí díla objednatelem a dílo nebude řádně
provédeno, avšak bud! provedené do lákové míry' že tolo provedeni bude vyhovoval pro účely řízení
; vydání kolaudačnlho souhlasu' zápis o takovémto převzeti pouze pro Účely kolaudacé bude zřelelně
oz;ačen jako převzeti pouze pro účely kolaudace a popis vad a nedodělků bude V tomto případě pouze

oíientačni' Po řádném dokončeni dÍla bude následovat převzelídíla lák, ]'ak je to upraveno vlomlo článku

14'6' smluvni strany Vyiučuji pouŽilí ustanovení s 2609 občanského zákoniku'

í5. smluvní pokuty a náhrada škody

15.1. zhotovilel se zavazuje zaplatil objednaleli smluvnÍ pokulu samostalně za každou vadu či nedodělek ve
výšio'5 % z celkové ceny díla bez DPH podle odst' 7'1' smlouvy za každý den pÍodlení' oprolipísemné
výzvé objednatele v případě, že nesplnílerminy odslraněníVad a nedodělkú sjednané vzápise o převzeti'

'l5'2' Vpřipadě nesplnění teÍmÍnu dokončeni díla' dle čl' 5' léto smlouvy je zhotovilel povinen zaplalil
objednateli smluvní pokulu ve výši o,5 % z celkové ceny dÍla bez DPH podle odst' 7'1 smlouvy za kaŽdý

den prodlení'

í5'3' V případě nedodrženi dohodnulého teÍmínu pro odstÍanění vad reklamovaných vzáruční dobědle odsl.
9'6' iéto smlouvy zaplatl zhotovilel objednateli smtuvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla beŽ DPH
podle odst' 7'1 smlouvy za kaŽdý den pÍodlenÍ'

15.4' za poÍušenl povinnosti mlčenlivosti podle čl' 'l7' télo smlouvy ie zholovitel povinen zaplalit objednaleli

smluvnÍ pokutu ve výši 100'000'- Kč, a to za kaŽdý jednotlivý přlpad porušení povinnosti'

15'5. objednátelje opÍáVněn vyúčlovat zhotoviteli a zhotovitelje povinen zaplatit smluvni pokutu až do výŠe

5oooo'' Kč za kaŽdé opakované poíušeni ostalnÍch povinnosti zholovitele sjednaných Ve smlouvě' na

kteÍé byl písemnou íormou upozorněn'

15'6' smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplati povinná stÍana nezáVisle na zavinění a na tom' zda a v
jaké výŠi vznikné druhé slíaně škoda' kterou lze vymáhat samostalně' smluvni pokuly se nezapočítávaji
na náňradu vzniklé škody' Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od lystavení

l5'7' Bude_li ze sÍany zhotovilele poÍušena právní povinnost' kteÍá je stanovena pÍávními předpisy nebo touto

smlouvou a objednatel Učiní nebo opomene Učinil v důsledku poruŠeni takové povinnosti následné
činnosti' V jejichž důsledku bude sankcionován ze strany oígánů státni spÍávy, je zhotovitel povinen tulo

částku jako vzniklou škodu objednaleli nahradit'

15'8' objednatel je opráVněn jednostÍanně započisl své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči náíokům
zhotovitele na úhÍadu ceny díla'

15'9' Při porušení povinnostizhotovitele sjednané včl' 13 odst' 13'9'' 13'10.' 13'11' a 13'12' této smlouvy je

objednalel opÍávněn vyÚčtoval zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100'000,_ Kč za kaŽdé poÍušení'

15'1o'Pro př'pad poÍušení uiednánÍ uvedeného Vodst' 21'9' télo smlouvy uhradí zhotovitel objednaleli
jednoÍázovou smluvní pokulu ve výši 5 % z celkové ceny díla dle odst' 7'1' léto smlouvy' a 10 se splalnosli
do 14 dnů od Vystaven í faklury'

í6. odstoupení od smlouvy

16'1' objednatelie oplávněn odstoupil od léto smlouvy:
a) v případě' že probíhá insolvenční řízení prcli majetku zholovitele' V němž bylo Vydáno Íozhodnuti

o úpadku nebo ansolvenční návIh byl zamítnut proto, Že majetek zhotovilele nepostačuje k úhradé
náiladú insolvenčnÍho řízení, nebo byl konkurs zÍušen proto' Že majetek zholovatele byl zc€la
nepostaěUiící|

b) v připadě podslatného porušenltélo smlouvy zholovilelem, zejména v připadě:
. prodleni s řádným provedením a dokončením dila po dobu delši než 30 dnů,
. neoprávněného zastavení či přerušeni pÍací na díle na dobu delši než 15 dno V rozporu s toulo

smlouvou,
. opakované porušenl smluvní povinnosti dle léto smlouvy' kleré nebude napíaveno ani

V dodalečně stanovené přiměřené lhůtě,
. kdy zhotovitel vyuŽil k plněni předmětu lé1o smlouvy subdodavatele v ÍozpoÍu s nabidkou

zhotovilele na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího písemného souhlasu objednateje'

10



. v iiném louto smlouvou výslovně UpÍaveném případě'

16.2' objednalel je opráVněn odstoupit od této smlou\,y v připadě' kdy vyjde najevo' Že zhotovitel uvedl V rámci
zadáVacího řízení Veřejné zakázky nep'audivé čizkÍeslené informace' kleÍé by měly zřejmý vliv na výběÍ
zholovitele pro uzavřeni této smlouvy'

16'3. Smluvní s1íany jsou opÍávněny od této smlouvy odsloupil rovněž za podminek stanovených občanským
zákoníkem nebozvlášlnimi práVními předpisy, V platném znění'

16.4' odstoupeni od smlouvy musi být učiněno plsemným oznámenim o odstoupení od této smlouvy dÍuhé
smluvni straně' účinky odsloupení nastávají dnem doručení oznámenj druhé smluvní straně' V
pochybnostech se má za to, Že odstoupenl bylo doíučeno do 5 dnů od ieho odeslání v poštovni zásilce s

16.5' V případě odstoupení je zhotovitel povjnen opustit stavenjŠtě a vyklidit zařízení staveniště nejpozději do
15dnú od účinnosli odstoupení, nedohodnou_li se smluvní strany jinak' zholovitel je vlakovém případě
povinen učinil Veškera potřebná opatření k lomu' aby zabránil !-zniku škody hrozící obiednaleli V důsledku
ukončeni činností zhotovitele a o těchto opalřenich objednalele bezpíostředně inÍoÍmoval' Vopačném
případě odpovidá zhotovjtel za škodu způsobenou vdůsledku porušeni této povinnosli. objednalel se
zavazuje převzít a zholovilel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů
ode dne účinnosli odsloupení od iéto smlouvy' o takovém předání a převzeti bude poríŽen oběma
smluvnimi stranamj zápis s náleŽitostmi píotokolu o předáni a převzelí díla, tj' bude V něm podrobně
popsán stav ÍozpÍacovanosti díla' provedeno jeho ohodnocenÍ, Vymezeny Vady a nedodělky a sjednán
způsob a termh jejich odslraněnl' objednatel má v případě odstoupení od télo smlouvy i u odstíanilelných
vad p.ávo požadovat slevu z ceny, namísto odslÍaněn í takových Vad'

16 6' smluvni stÍany se dohodly' Že i po odsloupenl od smlouvy zůstáVaji v plalnosli Ujednáni smluvnich slran
týkajÍcí se odpovědnosti za vady díla' záÍUky za jakost a záruční doby, smluvnlch pokul' vlastnictví díla,
náhÍady škody a cenová ujednán Í obsaŽená v lélo smlouvě'

16'7' odstoupi_li jedna ze smluvnlch slran od léto smlouvy, povinnostismlUVních stran jsou následujlcí:
. zhoiovitel provede soupis všech provedených píací oceněných způsobem' iakým je slanovena cena

díla' lento soupis s objednalelem odsouhlasí'
. zholoútel prcVede finančni vyčísleni pÍovedených pÍaci a zpÍacuje fakluru'
. zhotovitel odveze veŠkeíý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak'
. zhotovilelvyzve plsemně objednaiele k pře\.zetÍ části dila a objednatelje povinen do 3 pracovnÍch dnŮ

po obdÍŽení zahájit přejimací řizení'
. smluvní strána, klerá důVodné odstoupeni od smlou\ry zapřičinila' ie povinna uhíadil díuhé smluvní

straně Veškeré náklady jí vzniklé z dúVodu odstoupeníod smlouvy' Včetně náhÍady Škody.

í7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací
17'1. zhotovitel se zavazuje během plněnjlélo smlouvy i po uplynutí doby, na klerou je tato smlouva uzavřena'

zachovával mlčenlivost o Všech skutečnoslech' kleré se dozvlod objednatele V souvislosli s jejim plněnim.
Tím není dolčena možnost zhotovitele Uváděl činnost podle této smlouvy jako svot] refeíenci ve svých
nabidkách V zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem či
o.ganizálorem konkÉln ih o zadávaciho řizení'

17'2 zhotovilel se zavazuje uchovávat Vpřisné dÚvěrnoslj Veškeíé inÍormace' dokumentaci a maleÍiály (dále
jen 

''Důvěrné inÍormace") dodané nebo přÚaté vjakékola formě nebo poskytnulé a dané kdispozici
objednatelem.

17'3' Zhotovitel 5e zavazuje Věnoval DÚVěrným iníormaclm slejnou och.anu, péči a pozoÍnost, jakou Věnuje
svým Vlastním důVěmým informacím a zavazuje se' Že bez písemného souhlasu objednatele zejména
DÚVěrné jnformace nesdělí' neposkylne nebo neumožn í ziskat žádné třelíosobě'

17'4' Zholovitel se zavazuje, Že pokud v souvislosti s íealizací télo smlouvy při plněni svých povinnosti přijdou
jeho pověřenízaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji Ve smyslu zákona č. 101/2000 sb.'
oochraně osobních Údajů' ve zněni pozdějších předpisů' učini VeškeÍá opatřeni, aby nedošlo k
neoprávněnému nebo nahodilému přistupu k těmlo Údajúm' k jejich změně' zničení či álálě,
neopÍáVněným přenosům, k jejich jinému neopÍávněnému zpÍacování, jakož aby iiinak nepoÍUšil lenlo
zákon zholovitelnese plnou odpovědnost za přlpadné porušenizákona zjeho strany'

'l7.5' Zhotovitelse zavazuje uhradil objednaleli či lřelí stíaně, kteíou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné
sVé povinnosti V lomto článku uvedené poŠkodÍ' VeškeÍé škody límto poÍušením zpúsobené' Povinnosli
zhotovitele vyplýVajÍciz ustanovenípříslušných píáVních předpisů o ochraně utajovaných inÍormací nejsou
uslanoven ím i loholo článku dotčeny'

11



17'6. objednatel má práVo v souladu s ustanovenimizákona č' 134/2016 sb'' o zadáVáni veiejných zakázek' V- 
pr"in!' 

'"eni 
,i*iejňovat infoímace slanovené tímto zákonem v plném rozsahu'

í8. Rozhodné právo a řešení sporú

18'1' PráVnivíahy vyplýVajicí ztéto smlouvy o dílo se řídi pravním řádem České 
'epubliky' 

zejména zákonem_ 
i:' Ěó)ácjlz št', áu3an;ký zákonik' V plátném znění' spory vzniklé z této smlouvy o dílo se sÍnluvní slrany

;ávazuiÍ řešit Dřednoslňě dohodou a neni_li to možné' pak jákýkoliv spor mezj smhlvnimi slÍarami

"i"_ňi'"r"sii 
t6"tá 

".ouvou 
bude s konečnou plátnoslí \ryiešen obecnýml soudy cR' V souladu s 5 89a

.aio* e. ssi1so: sb', občanský soudni řád' V plalnem znéni se smluvnl slÍany dohodly' že ríístně

přislušný k projednáníspoíú z této smlouvyje obecný soud objednalele'

'l 9. Povinnosti zhotovitele

1 9' 1 ' zhotovitel je povinen umoŽnil pověřeným pÍacovníkům slální a komunálnÍ spíávy konlrolu díla istavby)
sleině tať ie oovrnen umoŽnit vslup a ionlÍotu dlla obiednaleli a jlm povélenym osobam a osobě

řvú;ilii"i"iaveb;' áozoÍ' Zholo;ilel je povinen ve všech poddodavatelských smlouvách Zallsnl

iá']álĚi.'}" 
"Jaa"o*aelé 

poskytnou stlorá uveaenym lonltolnim olgánúm ne/bylnou sou'lnnost a

infoímace týkajici se iejich poddodavatelských činnosli'

19,2'Zhotovitelumožnípracovníkúmobjednaleleadalšímobjednatelempověřenýmosobámpohybpo
staveništi a přístup do všech částí se stavbou souvisejicích'

1g'3'zholovitelsezavázujeuchováVatpříslušnésmlou\,yaostalnidokladytýkajlciseÍealizacedílavesmyslu- - 
.a{on" 3' soalrsst šl. o riretnictvi, ve zněni pozdějšich předpisů' po dobu stanovenou v lomto zákoně.

nejméně však deset let od posledni platby'

19'4' Zhotovitel se zavazuje vpřípadě VyuŽitl poddodavalele pro plněnÍ pledmětu lélo smlouvy k předloŽeni- iá"i!i] i"'r''.r" póaáóaavitéte o sňnoni všech podmlnek Ustanoveni 14 2' leto smlouvy' Tenlo záVazek

prJa. .ul"á".l.iii před zahájenim zhotovení dlia, popř píed zaháJením Činnosn tohoto poddodavatele

V pruběhu již zahájené stavby'

1g'5' zhotovilel prohlašuje' že ke dni podpisu télo smlouvy má lzavi€nou pojisrnou smlouvu' jejímž předmětern

ie ooiiŠtěn] odoovédnosll za škodu způsobenou Zňotovitelem tieti osobé v souvislosli s výkonem jeho

i]ňi'''; "yí 
nejmÁne ro mnionú'xe' zhotovitet se zavazuje' že po celou dobu lÍVánj této smlouvy

aDodobu béilu záručnr doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanoveni' a Že nedojde ke snižéní

pójistného plneni pod částku uvedenou v piedchozlvétě'

19'6. Na Žádost objédnatele je zhotovitel povtnen t(dykolN později předloŽ'l Uspokojive 
'doklady 

o tom' Že
'' - 

póI"t"á smrou1,la tpojistňe smlouvy) uiaviené zh;toviteÉm vsouladu s odst' 19'5' télo smlouw jsou a

zůstávaiív platnosti'

19.7' Zhotovitel je povinen řádně platil poiistné lak, aby po]islná smlo'Uva 
'ó 

pollslne 
' 

sm lou\'y byly plalné po
'- 

""rou 
aóoí irouaoěni dila i po iobu béhu zánjóni doby' V pfipadě' Že dojde t'zániku pojišlěnÍ' je

;ň"];"t;i p"';;"; o této skuiečnosli neprodleně iníoÍmovat oblednalele a Ve lhůlě 3 pracovnich dnů

uzavříl novou pojistnou smlouvu Ve výše uvedeném íozsahu' PoÍUšenl lélo povinnosti ze strany

.ňórouit"r" pouá:ůli smluvní strany za podstahé porušenl smlouvy zakládajici pÍávo objednalele od

smlouW odstouPit.

19'8'zavinil.livznikškodyzhotovilel,zavazujesezhotovitelvrozsahu,vekteÍémneniobjednalelplněchráněn- - p.ii iiiara.' 
"ýá"lím, 

nákladům' úimě, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynouci

z uimv na zoávr'nelo smÍti osob na základě pojištěnl uzavřených ve smyslu ustanovení čl' 19'7'

"a]i"á"it' ""r|ía"i' 
a zbavit objednalele Veškeré odpovědnosti v souvislosli se zlÍáami, výdaji' náklady,

rlňou, siooóu ei oapov;dností za škodll na majetku nebo škodu plynouci z újmy na zdráVi nebo smÍti

19.9' Zhotovitelje povinen spolupůsobil při výkonu íinančni kontÍoly pjdle Ustanoveni s 2 pÍsm' e) zákona č'
- _ 

ázóizoól šl'l o ti*n$í konlÍole ve Veřejné spÍávě a o zméně nékterych zákonů, v platném znění'

19'10' Zholovitel ie povinen prt]béžně předáVat objednaleli kodsouhlaseni průkazy a'prohláŠení o poL]Žitých

mateÍiálecÉ Vcehé ateslů' a to nejpozději píed zabudovánlm těchlo mateÍialŮ do stavby'

20. změny smlouvy, oznámení

2o'1'TutosmlouvulzeměnilnazákladědohodysmluvnlchstÍanpouzepísemnýmia\rzeslupněčíslovanými
dodatkypodepsanými oběmasmluvnlmi stÍanami.

12



202. Nastanou_li u někleré ze smluvních stran skutečnosti bÍánÍcÍ řádnému plněnl léto smlouvy o dílo' je
povinná to bez zbýečného odkladu oznámit dluhé smluvnl straně a Vyvolal jednáni opÍávněných
zástupců

20'3' Jakékoli oznámení, žádosti a dalšI kontakty' jejichž pÍovedení se předpokládá dle télo smlouvy' budou
uskulečněny pisemně a budou doÍučeny dÍuhé straně buď osobně' nebo dopoÍuěeným dopisem' oproti
polvízeni přiielí' a to:

. objednalell na adÍesu jeho sidla

. zholovitelina adlesu: PoHLcz, a's', Holasická 1632]57A' opava' 747 05

2í' závěrečná ustanovení
21'1. Rozsah' podmínky a požadavky na pÍovádění d íla jsou speciÍkovány:

a) V lélo smlouvě,
b) pÍojektovédokumentaca'
c) V nabídce vÍtězného uchazeče'

Výše zminěné dokumenly musí být chápany jako komplexní' navzájem se Vysvěllující a doplňuiící' avšak
v případě jakéhokoliv ÍozpoÍu majíVzájemnou přednost v pořadívýše stanoveném'

21'2' obě strany prchlaŠuji' Že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy'

21'3. PÍo účely této smlouvy se vylt]čuje uzavřeni smlouvy, Íesp' Uzavření dodatku k této smlouvě v důsledku
přijeli nabldky jedné smluvníslÍany dÍUhou smluvnÍ sÍánou sjakýmikoliv (byl'i nepodstatnými) odchylkami
nebo dodatky.

21'4. Taio smlouva je vyholovena ve 4 slejnopisech s platnoslí originálu' z nichž dva obdži zhotovilel advá
objednatel.

21'5 Pokud nějaká lhůta' ujednáni' podmínka nebo uslanovení télo smlouvy budou prohlášeny soudem
za neplalné, nulové či ne\,ymahalelné, zůstane zbíek uslanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti
a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněnI a stíany se zavazujI, Že lakové neplalné
či nelymáhatelné Ustanovení nahÍadí iiným smluvním ojednánlm Ve smyslu 1élo smlouvy' kteÍé bude
platné' účinné a Vymáhatelné'

21'6' smluvní strany vylučují pouŽití pNni věty Ustanoveni s 558 odsl' 2 občanského zákoníku' smluvní stíany
se dále dohodly' Že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným uslanovením zákona.

21'7' Tato smlouva je projevem svobodné a Vážné vůle smluvních stran' což slvrzují svými podpjsy'

21.8' Tato smlouva nabýVá platnostidnem uzavřenla účjnnostidnem zveřejnění V Íegistru smluv'

21.9' Zholovilel neníoprávněn postoupil' převést anizastavitluto smlouvu anijakákoli pÍáva' povinnosli, dluhy,
pohledávky nebo nároky Vyplývaiíci z této smlouvy bez předchozího pÍsemného souhlasu objednatele'

21'10'zho1ovilel souhlasÍ sllm, aby za účelem sjednání a uzavření 1é1o smlouvy Povodl odry' slální podnik
zajišťoval' zpracovával a UchováVal V pisemné' lislinné a automatizované podobě jeho osobni údaje ve
smyslu zák' č' 101,2000 sb'' o ochraně osobních údajů, ve znění pozděiších předpisů'

21'11.za účelem zveřejnění této smlouvy v regislÍu smluv uděluje zhotovitel souhlás na dobu neurčiloll se
zveřejněním svých osobních údajů v regislru smluv'

21'12'smluvnístrany výslovně souhlasi' že tato smlouva bude zveřejněná podle zák' č. 340/2015 sb'' zákon o
regislru smluv' ve znění pozdějšich předpisú, a to VČetně příloh' dodalků, odvozených dokumentú a
metadal' Za tím Účelem se smluvni stÍany zavazují vramci kontraklačnlho procesu připravil smlouvu
v olevřeném a slÍojově čitelném íormátu'

21 13' smlUVnístÍany se dohodly' Že tuto smlouvu zveřeiniv registru smluv Povodi odry' státnIpodnik do 30 dnů
od jejlho uzavření' V případě nesplnění télo smluvnl povjnnosli uveřejní smlouvu druhá smluvni slrana'

2 S -02- ?017
zazholovitele: ez.z. 2ó-1-1za objednalele:

V oslÍavě dne
Po

701

iii (j,-riy,

?L-

generálníředitel


		2017-02-23T14:13:22+0100
	Radomír Doležel




